


 รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยที่ 1 

คร้ังที่ 1/2567 
วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ัน 2 

 

เปิดประชุมเวลา   09.30  น. 
- เมื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมาพร้อมครบองค์ประชุมแล้ว ประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นประธานท่ีประชุม บูชาพระรัตนตรัย นำสวดมนต์ และกล่าวเปิดประชุม 
 

ระเบียบวาระที่ 1  เร่ือง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
ประธานสภา อบต.  - ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง เรียกประชุมสภา 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.

2567อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียกประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นตามสมัยประชุม และอาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565  ข้อ 22 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็น
หนังสือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมท้ังปิดประกาศไว้ใน         
ท่ีเปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก่อนกำหนดวันเปิดสมัย
ประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.
2567 ระหว่างวันท่ี 1 – 15  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 รวมเป็นเวลา 15 วัน จึง
ประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ประธานสภา อบต.  - ตามหนังสืออำเภอจอมบึงท่ี รบ 0023.8/145 ลงวันท่ี 17 มกราคม 2567 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เรื่อง ขอลาออกจากตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ของ นายสมคิด  สุคนธา รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
โดยมีผลต้ังแต่วันท่ี 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 เพื่อดำรงตำแหน่งสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  

ระเบียบวาระที่ 2 เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัย
สามัญ สมัยที่ 4 คร้ังที่ 2 (ขอขยายเวลา) เม่ือวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ.2566 



2 
 

ประธานสภาฯ   - เชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้รายงานผลการตรวจรายงาน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การประชุมต่อท่ีประชุม 
กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา 
(นายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้ น  หมู่ ท่ี  10 ในนามของ
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการ
ประชุม ดังนี้ โดยเมื่อวันท่ี 28 ธันวาคม 2566 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณา
ตรวจรายงานการประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปล่ียนแปลงถ้อยคำหรือ
เพิ่มเติมถ้อยคำหรือแก้ไขคำผิด ตกหล่น แต่อย่างใด 

ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบลแก้มอ้น  ท่านใดจะขอแก้ ไข          
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เปล่ียนแปลงหรือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติท่ีประชุมรับรอง 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 
ครั้งท่ี 2 (ขอขยายเวลา) ประจำป ีพ.ศ.2566 เมื่อวันท่ี 28 ธันวาคม พ.ศ.2566 

ที่ประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัย
สามัญ สมัยท่ี 4 ครั้งท่ี 2 (ขอขยายเวลา) ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันท่ี 28 
ธันวาคม พ.ศ.2566 ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการ
ยกมือ) 

ระเบียบวาระที่ 3 เร่ือง เสนอเพื่อพิจารณา 
3.1 เลือกรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น (แทนตำแหน่ง 
      ที่ว่าง) 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีนายสมคิด  สุคนธา รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ได้ขอลาออกจากตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   

เพื่อดำรงตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ซึ่งการลาออก
จากตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้รับการอนุมัติ
จากนายอำเภอจอมบึง เมื่อวันท่ี 17 มกราคม 2567 โดยมีผลต้ังแต่วันท่ี 1 
กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
ช้ีแจงระเบียบท่ีเกี่ยวข้องให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทราบ 

เลขานุการสภา อบต.  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านนายก           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

แก้มอ้น กระผม นายประภาส  พุฒซ้อน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ตามท่ีท่าน
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นกล่าวมาแล้ว จึงเป็นเหตุให้
ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นว่างลง อาศัยอำนาจ
ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และ



3 
 

แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 51 เมื่อตำแหน่งประธานหรือ 
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลว่างลงเพราะเหตุอื่นใดนอกจากครบ
วาระ ให้มีการเลือกประธานหรือรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
แทนตำแหน่งท่ีว่างลงภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีตำแหน่งนั้นว่างลงและเมื่อผู้
ซึ่งได้รับเลือกแทนนั้นอยู่ในตำแหน่งได้เพียงเท่าวาระท่ีเหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565 ข้อ 12 วิธีเลือกรอง
ประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความในข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ข้อ 8 วิธีเลือกประธานสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคน       
มีสิทธิเสนอช่ือสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งท่ีตนเห็นว่าสมควรได้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่
น้อยกว่าสองคน เว้นแต่สภาท้องถิ่นใดมีสมาชิกสภาท้องถิ่นเท่าท่ีมีอยู่น้อยกว่า
แปดคนให้มีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองหนึ่งคน โดยให้สมาชิกาสภาท้องถิ่น     
แต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ช่ือท่ีเสนอไม่จำกัดจำนวนและให้
สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ท่ีถูกเสนอช่ือคนหนึ่ ง โดยวิธี เขียน
หมายเลขประจำตัวของผู้ท่ีถูกเสนอช่ือ เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานท่ีประชุม
ประกาศคะแนนต่อท่ีประชุมสภาท้องถิ่น ผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้า
มีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือกใหม่เฉพาะผู้ท่ีได้คะแนนสูงสุดนั้น 
โดยวิธีเดิม ถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก ให้ใช้
วิธีจับสลากเฉพาะผู้ท่ีได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 

ข้อ 14 ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น 
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอช่ือผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก 

ประธานสภา อบต.  - ตามท่ีเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ช้ีแจงระเบียบท่ี
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เกี่ยวข้องแล้ว ต่อไปจะดำเนินการเลือกตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหาร 
    ส่วนตำบลแก้มอ้น เชิญทุกท่าน เสนอช่ือครับ 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 6  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น กระผมนายสมคิด  
(นายสมคิด  สุคนธา)  สุคนธา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 6 ขอเสนอ ช่ือนาย 

จรูญศักด์ิ  ไผ่ล้อมสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ ท่ี 1          
เป็นรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ประธานสภา อบต.  - ขอผู้รับรองไม่น้อยกว่า 2 ท่าน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 2 - นายมานิตย์  นิยมพงษ์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 2

ขอรับรอง 



4 
 

สมาชกิสภา อบต.หมู่ท่ี 7 - นายกาญจน์ พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 
7 ขอรับรอง 

สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 9 - นายยุทธสิทธิ์  อาจเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 
9 ขอรับรอง 

ประธานสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดจะเสนอช่ือสมาชิกสภา 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ท่านอื่นอีกหรือไม่ เชิญครับ ถ้าไม่มีท่านใดจะเสนอช่ือสมาชิกสภาฯ ท่านอื่น        

ผมขอประกาศรายช่ือผู้ได้รับเลือกเป็นรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้น ได้แก่ นายจรูญศักด์ิ  ไผ่ล้อม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 1 เป็นรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น รายงานผลการ
เลือกรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นต่อนายอำเภอจอมบึง       
เพื่อแต่งต้ังรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นต่อไป 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
3.2 การอุทิศที่ ดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน 
จำนวน 3 ราย  

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเรื่องการขอความ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เห็นชอบการอุทิศท่ีดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกันให้ท่ี 

ประชุมทราบครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - กระผมขอแจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดให้มีเอกสารหลักฐาน กรณีท่ีทาง
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ราชการขอให้ราษฎรอุทิศท่ีดินให้ หรือกรณีราษฎรแสดงความประสงค์จะอุทิศ 

ท่ีดิน หรือกรณีเข้าไปดำเนินการในท่ีดินของเอกชน 
1. กรณีท่ีมีผู้อุทิศท่ีดินให้กับทางราชการหรือจะให้ทางราชการเข้าไป

ดำเนินการเพื่อให้มีการใช้ประโยชน์ร่วมกัน ให้เจ้าหน้าท่ีของหน่วยงานนั้น 
จัดทำหนังสือแสดงความประสงค์เกี่ยวกับการอุทิศท่ีดินให้กับทางราชการหรือ
ยินยอมให้ทางราชการเข้าไปดำเนินการ โดยให้มีรายละเอียด ดังนี้ 

1.1 ต้องเป็น ท่ีดินท่ี เจ้าของท่ีดินมีกรรมสิทธิ์หรือมี สิทธิ
ครอบครองในท่ีดินนั้นโดยชอบด้วยกฎหมาย หากท่ีดินนั้นมีภาระผูกพัน  ให้
เจ้าหน้าท่ีแจ้งให้ผู้มีส่วนได้เสียทราบก่อน 

1.1.1 หากท่ีดินแปลงท่ีจะอุทิศหรือให้ทางราชการเข้าไป
ดำเนินการต้ังอยู่ในเขตท่ีดินของรัฐ ให้ส่วนราชการท่ีจะได้รับการอุทิศหรือเข้าไป
ดำเนินการในท่ีดินประสานกับส่วนราชการท่ีมีหน้าท่ีดูแลรักษาท่ีดินของรัฐตาม
กฎหมาย เพื่อเสนอเรื่องให้กับคณะอนุกรรมการแก้ไขปัญหาการบุกรุกท่ีดิน ของ
รัฐจังหวัดตรวจสอบว่าผู้ท่ีขอออกหนังสือแสดงสิทธิ์ในท่ีดินนั้นได้ท่ีดินมาโดย
ชอบด้วยกฎหมาย หรือไม่ 



5 
 

1.1.2 หากท่ี ดินแปลงท่ีอุ ทิศหรือให้ทางราชการเข้าไป
ดำเนินการท่ีมีข้างเคียงติดกับท่ีดินของรัฐ ให้ส่วนราชการท่ีจะได้รับการอุทิศ
หรือเข้าไปดำเนินการในท่ีดินประสานกับส่วนราชการท่ีมีหน้าท่ีดูแลรักษาท่ีดิน
ของรัฐตามกฎหมาย เพื่อตรวจสอบแนวเขตท่ีดินของรัฐด้านท่ีมีข้างเคียงติดกับ
ท่ีดินของเอกชนดังกล่าวให้มีความชัดเจนก่อน หากเป็นท่ีดินท่ีอยู่ในเขตท่ีดิน
ของรัฐท้ังแปลงหรือบางส่วนให้ดำเนินการตามนัย ข้อ 1.1.1 

1.2 เจ้าหน้าท่ีจัดทำรายละเอียดเกี่ยวกับการอุทิศท่ีดินหรือ
ยินยอมจะให้ทางราชการเข้าไปดำเนินการ รวมทั้งข้อมูลส่ิงปลูกสร้างและพืชผล
ต่างๆ ท่ีอยู่บนท่ีดินพร้อมแผนท่ีแสดงขอบเขตและเนื้อท่ีของท่ีดินแล้วจะให้
เจ้าของท่ีดินและผู้มีหน้าท่ีดูแลรักษาท่ีสาธารณประโยชน์ ลงช่ือรับรองไว้เป็น
หลักฐานต่อหน้าพยาน ในกรณีมีเอกสารสิทธิตามประมวลกฎหมายท่ีดินให้ 
สำเนาประกอบเรื่องไว้ด้วย (หนังสือแสดงความประสงค์การอุทิศท่ีดินใหก้ับทาง
ราชการ) 

1.3 การจัดทำรายละเอียดเกี่ยวกับการอุทิศท่ีดินหรือยินยอม
จะให้ทางราชการเข้าไปดำเนินการดังกล่าว ให้จัดทำ 4 ชุด มีข้อความและ
รายละเอียดถูกต้องตรงกัน เก็บไว้หน่วยงานของเจ้าหน้าท่ี เจ้าของท่ีดิน 
หน่วยงานท่ีมีหน้าท่ีดูแลรักษาท่ีสาธารณะตามกฎหมาย และสำนักงานท่ีดิน
ท้องท่ี แห่งละ 1 ชุด 

2. หากหน่วยงานของรัฐและเจ้าของท่ีดินสามารถทำการจดทะเบียน
สิทธิและนิติกรรมรับโอนท่ีดินหรือการใช้ประโยชน์ร่วมกันกับสำนักงานท่ีดินให้
ถูกต้องครบถ้วนได้ ก็ใหด้ำเนินการด้วย 

3. สำหรับกรณีท่ีราษฎรอุทิศท่ีดินให้รัฐหรือรัฐเข้าไปดำเนินการในท่ีดิน
ของเอกชนซึ่งได้ดำเนินการมาแล้ว หากหน่วยงานของรัฐและเจ้าของท่ีดิน
สามารถดำเนินการตามข้อ 1 และข้อ 2 ได้เพียงใดก็ให้ดำเนินการต่อไปด้วย 

4. ให้เจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเกี่ยวข้องอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้อุทิศท่ีดิน
ให้กับทางราชการหรือยินยอมให้ทางราชการเข้าไปดำเนินการเท่าท่ีพอจะ
ดำเนินการให้ได้ เช่น อาจกำหนดให้เจ้าหน้าท่ีเข้าไปดำเนินการ ณ ภูมิลำเนา
หรือผู้ท่ีอุทิศท่ีดินให้ไว้เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้อุทิศท่ีดิน เป็นต้น 
 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
2560 มาตรา 112 ให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการควบคุมและดูแลพัสดุท่ีอยู่ใน
ความครอบครองให้มีการใช้และการบริหารพัสดุท่ีเหมาะสม คุ้มค่า และเกิด
ประโยชน์ต่อหน่วยงานของรัฐมากท่ีสุด และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การพัสดุของหน่วยบริการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 10) พ.ศ.2558 ข้อ 9 ในกรณีท่ีมีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์



6 
 

แก่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือให้สิทธิอันเกี่ยวกับพัสดุหรือมอบ
ให้เป็นผู้ดูแลพัสดุนั้น ถ้าการกระทำดังกล่าวมีเงื่อนไขหรือมีภาระติดพันหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่นจะรับเอาพัสดุหรือสิทธินั้นๆ ได้ต่อเมื่อได้รับ
ความเห็นชอบจากสภาหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นนั้น 

ที่ประชุม - รับทราบ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เนื่องจากมีผู้ประสงค์อุทิศท่ีดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ร่วมกันจำนวน 3 ราย กระผมขอให้ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

แก้มอ้นทุกท่านร่วมพจิารณาและลงมติให้ความเห็นชอบเป็นรายๆ ครับ 
ที่ประชุม - รับทราบ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เร่ิมจากรายที่ 1 นายมงคล  ควรหาเวช อยู่บ้านเลขท่ี 2/1 หมูท่ี่ 11 ตำบล 
(นายประภาส  พุฒซ้อน) กระดังงา อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม ประสงค์จะอุทิศท่ีดินตาม

หนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส.3 ก) ท่ีดินต้ังอยู่ หมู่ท่ี 11 บ้านโป่งกก 
ตำบลแก้มอ้น อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี จำนวน 100 ตารางเมตร ให้กับ
ทางราชการเพื่อประชาชนใช้เป็นสาธารณประโยชน์ในการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน เพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน โดยท่ีดินดังกล่าวเป็น
กรรมสิทธิ์ของนายมงคล  ควรหาเวช  โดยชอบด้วยกฎหมายเพียงผู้เดียวและไม่
ติดภาระผูกพันใดๆ ท้ังส้ิน  

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้            
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ทราบถึงรายละเอียดดังกล่าวแล้ว 

มีท่านใดสงสัยหรือจะซักถามอะไรหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมครับ 
และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 

เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม - มีมติเห็นชอบการอุทิศท่ีดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์

ร่วมกัน ของนายมงคล  ควรหาเวช  ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 
เสียง (โดยการยกมือ) 

ปลัด อบต.แก้มอ้น  -รายท่ี 2 นางสาวทองคำ ท้าวปูตา อยู่บ้านเลขท่ี 172/2 หมู่ท่ี 2 ตำบลแก้มอ้น  
(นายประภาส  พุฒซ้อน) อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี ประสงค์จะอุทิศท่ีดินตามหนังสือรับรองการ        

ทำประโยชน์ (น.ส.3 ก.) ท่ีดินต้ังอยู่หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งแจง ตำบลแก้มอ้น อำเภอ
จอมบึง จังหวัดราชบุรี จำนวน 100 ตารางเมตร ให้กับทางราชการเพื่อ
ประชาชนใช้เป็นสาธารณประโยชน์ในการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน          
เพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน โดยท่ี ดินดังกล่าวเป็นกรรมสิทธิ์ของ         
นางสาวทองคำ ท้าวปูตา โดยชอบด้วยกฎหมายเพียง ผู้เดียวและไม่ติดภาระ
ผูกพนัใดๆ ท้ังส้ิน  



7 
 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้            
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแกม้อน้ทราบถึงรายละเอียดดังกล่าวแล้ว 

มีท่านใดสงสัยหรือจะซักถามอะไรหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมครับ 
และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 

เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม - มีมติเห็นชอบการอุทิศท่ีดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์

ร่วมกัน ของนางสาวทองคำ ท้าวปูตา ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 
1 เสียง (โดยการยกมือ) 

ปลัด อบต.แก้มอ้น - รายท่ี 3 นายสานิต  สันติวรกุล อยู่บ้านเลขท่ี 143 หมู่ท่ี 8 ตำบลดอนตะโก
อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี ประสงค์จะอุทิศท่ีดินตามหนังสือรับรองการทำ
ประโยชน์ (น.ส.3 ก.) ท่ีดินต้ังอยู่หมู่ท่ี 8 บ้านพุตะเคียน ตำบลแก้มอ้น อำเภอ
จอมบึง จังหวัดราชบุรี  จำนวน 100 ตารางเมตร ให้กับทางราชการเพื่อ
ประชาชนใช้เป็นสาธารณประโยชน์ในการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน พร้อม
ขยายเขต เพื่อประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน โดยท่ีดินดังกล่าวเป็นกรรมสิทธิ์
ของนายสานิต  สันติวรกุล โดยชอบด้วยกฎหมายเพียง ผู้เดียวและไม่ติดภาระ
ผูกพันใดๆ ท้ังส้ิน  

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงรายละเอียดให้            
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแกม้อน้ ทราบถึงรายละเอียดดังกล่าวแล้ว 

มีท่านใดสงสัยหรือจะซักถามอะไรหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุมครับ 
และขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น นับองค์ประชุม 

เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์ 
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
มติที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบการอุทิศท่ีดินให้กับทางราชการเพื่อประชาชนใช้ประโยชน์

ร่วมกัน ของนายสานิต  สันติวรกุล ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 
เสียง (โดยการยกมือ) 
3.3 พิจารณา (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติม คร้ังที่ 
1/2567 

ประธานสภา อบต.  - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็น 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ในการจัดทำ (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งท่ี 

1/2567 เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ประชุมประชาคมหมู่บ้านในการ 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570) ไปแล้วนั้น  

เนื่องจากมโีครงการท่ีจะต้องแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนซึ่ง



8 
 

โครงการดังกล่าวไม่ได้บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น หากไม่มีให้เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ.2548 แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชนการเพิ่มเติม
แผนพัฒนาท้องถิน่ใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ท่ีเพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะ 
กรรมการพัฒนาท้องถิน่ 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมให้สภาสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 ด้วยเมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผย ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วนัท่ีผู้บริหารท้องถิน่ประกาศใช้   

ขอให้ทุกท่านร่วมกันพิจารณาตามเอกสารท่ีแจกให้กับทุกท่าน 
ที่ประชุม - ได้ใช้เวลาพิจารณา (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม

ครั้งท่ี 1/2567 เป็นเวลาพอสมควร ประธานสภาฯ จึงขอมติท่ีประชุม 
ประธานสภา อบต.  - ตามท่ีทุกท่านได้ร่วมกันพิจารณา (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติท่ีประชุม ขอให้
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบ (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 

1/2567 ด้วยคะแนนเสียง  14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
3.4 พิจารณา (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง           
คร้ังที่ 1/2567 

ประธานสภา อบต.  - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลและความจำเป็น 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ในการจัดทำ (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปล่ียนแปลง       

ครั้งท่ี 1/2567 เชิญครับ 
นายก อบต.แก้มอ้น  - ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ประชุมประชาคมหมู่บ้านในการ 
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล)  ทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ไปแล้วนั้น  เนื่องจากมี

โครงการท่ีจะต้องแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนซึ่งโครงการ



9 
 

ดังกล่าวไม่ได้บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หากไม่
มีให้เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.
2561 ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วน
ตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเปล่ียนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ .ศ .2562 ด้วยเมื่อ
แผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

โครงการท่ีเปล่ียนแปลงในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 รายละเอยีดมีดังนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  1 ด้านการพัฒนา ปรับปรุง พัฒนา
โครงสรา้งพืน้ฐาน สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ  

แผนงานเคหะและชุมชน 
จำนวน 1 โครงการ 
ข้อความเดิม (หน้า 2) 
ลำดบัที่ 1 โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ท่ี 3 บ้านแก้มอ้น 
ต.แก้มอ้น อ.จอมบึง จ.ราชบุรี  
เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) 
ขนาดกว้าง 20 ม. ยาว 40 ม. เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กช้ันเดียว 
หลังคาโครงเหล็กมุงด้วยกระเบ้ืองลอนคู่ 
ข้อความท่ีเปลี่ยนแปลง  (หน้า 3) 
เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) 
ขนาดกว้าง 20 ม. ยาว 40 ม. เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กช้ันเดียว 

หลังคาโครงเหล็กมุงด้วยวัสดุ Metal Sheet 
ขอให้ทุกท่านร่วมกันพิจารณาตามเอกสารท่ีแจกให้ 

ประธานสภา อบต.  - ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงรายละเอียดมานั้นมี        
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื่นอีก 

หรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแกม้อ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 



10 
 

ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบ (ร่าง) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปล่ียนแปลง 
ครัง้ท่ี 1/2567 ด้วยคะแนนเสียง 14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
3.5 การส่งมอบ - รับมอบถนนซ่ึงอยู่ในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลแก้มอ้นให้แก่แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี เพื่อลงประวัติทะเบียน
ทางหลวงท้องถ่ินและบำรุงดูแลรักษาต่อไป  

ประธานสภา อบต.  - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ช้ีแจงเหตุผลในการส่งมอบ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) และรับมอบถนนซึ่งอยู่ในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล       

แก้มอ้นให้แก่แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี เชิญครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  กระผมนายประภาส  พุฒซ้อน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ขอช้ีแจง 

รายละเอียดของถนนท่ีทำการส่งมอบ – รับมอบ เพื่อลงประวัติทะเบียนทาง
หลวงท้องถิน่ จำนวน 2 สาย ดังนี้ 

1. โครงการถนนลาดยางสาย รบ.4132 แยกทางหลวงหมายเลข 3087 
- บ้านแทงค์น้ำ  อำเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี ระยะทาง 6.595 กิโลเมตร 

 2. โครงการถนนลาดยางสาย รบ.4131 แยกทางหลวงหมายเลข 
3087 – บ้าน ส่ีแยกหนองไผ่ อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี ระยะทาง 8.321 
กิโลเมตร  
  เนื่องจากการบำรุงรักษาซ่อมแซมใช้เงินงบประมาณเป็นจำนวนมาก       
จึงจำเป็นต้องส่งมอบถนนสายดังกล่าวท่ีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นให้กับแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี เพื่อลงประวัติ
ทะเบียนทางหลวงท้องถิ่นให้เป็นของแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี เพื่อจัดหา
งบประมาณในการดำเนินการซ่อมแซมและบำรุงรักษาต่อไป และในการรับ
มอบถนนเพื่อลงประวัติทะเบียนทางหลวงท้องถิ่นกำหนดให้มีผู้นำท้องถิ่น
รับรองว่าถนนสายดังกล่าวได้ใช้เป็นทางสาธารณประโยชน์เป็นเวลาเกินกว่าสิบ
ปีแล้ว โดยผู้นำพิจารณาลงนามในหนังสือรับรองแนวเขตทางสาธารณประโยชน์
เพื่อใช้ประกอบการขึ้นบัญชีโครงข่ายทางหลวงชนบท ซึ่งในการส่งมอบ – รับ
มอบถนนเพื่อลงประวัติทะเบียนทางหลวงท้องถิ่นจะต้องมีมติท่ีประชุมสภา
ท้องถิ่นท่ีเห็นชอบให้ส่งมอบถนนให้แขวงทางหลวงชนบท เพื่อท่ีแขวงทางหลวง
ชนบทราชบุรีจะได้ดำเนินการลงประวัติทะเบียนดังกล่าวต่อไป 

ประธานสภา อบต.  - ตามท่ีท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นช้ีแจงรายละเอียดมานั้น      
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  มีสมาชิกสภาองค์ การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นท่านใดสงสัยหรือจะถามเพิ่มเติม 

หรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแกม้อ้นนับองค์ประชุม 



11 
 

เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบการส่งมอบ - รับมอบถนนซึ่งอยู่ในเขตความรับผิดชอบของ

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นให้แก่แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี เพื่อลง
ประวัติทะเบียนทางหลวงท้องถิ่นและบำรุงดูแลรักษาต่อไป ด้วยคะแนนเสียง  
14 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 
3.5 การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2566 และการกำหนดวัน
เร่ิมสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก พ.ศ.2567 

ประธานสภาฯ   - เชิญท่านเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ช้ีแจงระเบียบ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565 
เลขานุการสภาฯ   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น      
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2565  
     ข้อ 21 การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลาและ
    วันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัย
    ประชุมสามัญประจำปีของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญ
    ประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในท่ีประชุม
    สามัญประจำปีสมัยแรกของแต่ละปีโดยให้นำความในข้อ 11 มาบังคับใช้โดย
    อนุโลม 

 เมื่อสภาท้องถิ่นมีมติแล้วให้ประธานสภาท้องถิ่นทำเป็นประกาศของ
สภาท้องถิ่นพร้อมท้ังปิดประกาศไว้ในท่ีเปิดเผย ณ สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

ข้อ 11 เมื่อมีประธานสภาท้องถิ่นแล้ว ให้สภาท้องถิ่นเลือกรอง
ประธานสภาท้องถิ่นเลขานุการสภาท้องถิ่น และให้ประธานสภาท้องถิ่นนำ
ปรึกษาในท่ีประชุมเกี่ยวกับการประชุมสมัยสามัญ ดังนี้ 

(3) สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนดว่าปนีั้นจะมีสมัยประชุมสามัญประจำปีกี่สมัย แต่ละสมัยในปีนั้นจะเริ่ม
เมื่อใด แต่ละสมัยในปีนั้นมีกำหนดกี่วัน กับให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุม
สามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไปและมีกำหนดกี่วัน 

การกำหนดสมัยประชุมและวันประชุมให้เป็นไปตามท่ีกฎหมายว่าด้วย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นกำหนด  

ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 53 ในปีหนึ่งให้มีสมัย
ประชุมสามัญสองสมัยหรือหลายสมัยแล้วแต่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลจะ

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight



12 
 

กำหนด แต่ต้องไม่เกินส่ีสมัย วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีให้สภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลกำหนด  

สมัยประชุมสามัญสมัยหนึ่งๆ ให้มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน แต่ถ้าจะ
ขยายเวลาออกไปอีกจะต้องได้รับอนุญาตจากนายอำเภอ  

จากท่ีกล่าวมาขา้งต้น ขอให้ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล   
แก้มอ้นได้ปรึกษากันและกำหนดสมัยประชุมเชิญครับ  

ประธานสภาฯ   - ขอให้ท่ีประชุมพิจารณากำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567 และ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  กำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก พ.ศ.2568 มีกำหนดกี่วันและจะ
    เริ่มเมื่อใด สืบเนื่องจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ประชุมสภา 

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ครั้งแรกเมื่อวันท่ี 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566 
ท่ีประชุมได้มีมติกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 และสมัย
ประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2567 ดังนี้ 

     สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2566  
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 1 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566 
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 2 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15

พฤษภาคม พ.ศ.2566 
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 3 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

สิงหาคม พ.ศ.2566 
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

ธันวาคม พ.ศ.2566 
   สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567  
   สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 1 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

    กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
ขอให้ท่ีประชุมร่วมกันพิจารณาว่าจะกำหนดสมัยประชุมสามัญ 

ประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก  
ของปีถัดไป 

ส.อบต. หมู่ 2    - กระผม นายมานิตย์  นิยมพงษ์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล         
(นายมานิตย์  นิยมพงษ์)  แก้มอ้น หมู่ท่ี 2 ขอเสนอกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567  

และสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป จำนวน 4 สมัย ดังนี้ 
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 1 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 ซึ่งถูกกำหนดไว้แล้ว  
สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 2 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 

พฤษภาคม พ.ศ.2567 



13 
 

     สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 3 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
    สิงหาคม  พ.ศ.2567  
     สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
    ธันวาคม  พ.ศ.2567  

 และวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก พ.ศ.2568 
มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568  

ประธานสภา อบต.  - ขอผู้รับรองอย่างน้อย 2 ท่าน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
ส.อบต.หมู่ท่ี 3  - นายเสกสรรค์   แซ่ล้ิม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 3

ขอรับรอง 
ส.อบต.หมู่ท่ี 12  - นางสาวปิยวรรณ  บริบูรณ์นาคม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล     

แกม้อ้น หมู่ท่ี 12 ขอรับรอง 
ส.อบต.หมู่ท่ี 7  - นายกาญจน์ พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ท่ี 

7 ขอรับรอง 
ประธานสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใด จะเสนอกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  2567 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรก พ.ศ.2568 เป็นอย่าง
    อื่นหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอมติท่ีประชุม ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหาร
    ส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 
เลขานุการสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 15 ท่าน ครบองค์           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  ประชุม 
ท่ีประชุม - มีมติเห็นชอบให้กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดวัน

เริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรก พ.ศ.2568 จำนวน 4 สมัย ด้วยคะแนนเสียง 14
เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

ประธานสภา อบต.  - เป็นอันว่าการกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดวัน
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เริ่มต้นประชุมสมัยสามัญประจำปสีมัยแรก พ.ศ.2568 มีดังนี้ 
     สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567 

ประชุมสามัญ สมัยท่ี 1 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 ซึ่งถูกกำหนดไว้แล้ว  

ประชุมสามัญ สมัยท่ี 2 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
พฤษภาคม พ.ศ.2567 

     ประชุมสามัญ สมัยท่ี 3 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
    สิงหาคม  พ.ศ.2567  
     ประชุมสามัญ สมัยท่ี 4 มีกำหนด 15 วัน เริ่มต้ังแต่วันท่ี 1 – 15 
    ธันวาคม  พ.ศ.2567  






